НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 30.01.2026
2. Усвојување на Извештај од Комисија за оценка на докторскиот труд под наслов: „Поништување на арбитражни одлуки“ од докторантката м-р Стефани Младеновска Стојановска, студентка на трет циклус студии – граѓанско право (Билтен на УКИМ бр. 1344 од 01.01.2026 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Арсен Јаневски, проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Татјана Зороска Камиловска (менторка), проф. д-р Милка Ракочевиќ и проф. д-р Мирјана Ристовска.
3. Формирање комисии за оценка и одбрана на следниве докторски трудови:

 
3.1 Формирање Комисија за оценка и одбрана на докторскиот труд под наслов: ,,Улогата на правните лица во заштитата на старите лица“ од м-р Ана Здравева, студентка на трет циклус студии - граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка), проф. д-р Горан Коевски, проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Неда Здравева.

3.2 Формирање Комисија за оценка и одбрана на докторскиот труд под наслов:   ,,Историското и актуелното значење на полноправното членство на Република Северна Македонија во Советот на Европа во процесот на нејзиното меѓународно афирмирање како самостојна и независна европска демократска држава“ од м-р Ардијана Стафаи, студентка на трет циклус студии – историја на правото; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Билјана Поповска (менторка), проф.д-р Мелина Гризо, проф.д-р Иванка Василевска, проф.д-р Елена Михајлова Стратилати и проф.д-р Сами Мехмети.
4. Усвојување извештаи од комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

4.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Либералната демократија и предизвикот на политичкиот ислам (Liberal democracy and the challenge of political Islam)“ од кандидатот м-р Мерван Јакупи, студент на трет циклус студии – политички науки; Ментор: проф.д-р Иван Дамјановски.
4.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Интеграцијата на Западен Балкан во Европската Унија во рамки на Европската Зелена Агенда (The Integration of the Western Balkans into the European Union under the European Green Agenda)“ од кандидатот м-р Бесмир Бека, студент на трет циклус студии – политички науки; Менторка: проф.д-р Христина Рунчева Тасев.
5. Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Заштитата на личните податоци како човеково право во ерата на Општата регулатива за заштита на податоците (GDPR) (Personal Data Protection as Human Right in the Era of General Data Protection Regulation (GDPR)“ од кандидатот м-р Имер Алиу, студент на трет циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Рената Дескоска (менторка), проф.д-р Марика Ристовска и проф.д-р Јелена Трајковска Христовска. 
6. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на 
информатичка технологија

6.1 „Трговските марки на интернет во европското законодавство“ од кандидатот Лука Стефаноски, студент на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Комисија за одбрана во состав: проф.                        д-р Владо Бучковски, проф. д-р Гоце Наумовски (ментор) и проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 
меѓународни односи и право на ЕУ
6.2 „Институтот на јавен поредок во меѓународното арбитражно право“ од кандидатката Ања Спасиќ, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски (ментор), проф. д-р Вангел Доковски и проф. д-р Илија Руменов.

6.3 „Решавање на инвестиционите спорови според Договорот за енергетска повелба“ од кандидатката Стефани Младеновска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и проф. д-р Илија Руменов.
Правни студии – Финансово право
6.4 „Финансископравни и економски аспекти на транзицијата кон зелена економија“ од кандидатот Газменд Ајдини, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александар Стојков (ментор), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
7. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Деловно право

7.1 „Влијанието на САРС Ковид 19 врз работните односи и трудот” од кандидатката Марија Јовановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф. д-р Александар Ристовски.

Правни студии – Казнено право

7.2 „Коруптивните кривични дела наспроти сивите облици на корупција – непотизам, кронизам и политичка патронажа“ од кандидатката Сара Маџовска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

7.3 „Правото на азил во Република Северна Македонија  - националната правна рамка и судска практика низ призмата на меѓународните и европските стандарди“ од кандидатката Марија Самарџиска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева и проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка).
Медиуми и односи со јавност
7.4 „Користење на вештачка интелигенција во односите со јавност за време на политички кампањи“ од кандидатката Теа Димковска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ, проф.д-р Владимир Божиновски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев (менторка).
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија
7.5 „Влијанието на ноефицијалните канали на моќ врз владеењето на правото и демократијата во Република Северна Македонија“ од кандидатката Матеа Карговска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Ненад Марковиќ, проф.д-р Милена Апостоловска Степаноска и проф.д-р Ана Чупеска (менторка).
7.6 „Социјално-психолошките димензии на етничките конфликти во меѓународните односи“ од кандидатката Георгина Србиноска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Ирена Рајчиновска Пандева, проф.д-р Елена Михајлова Стратилати и проф.д-р Ана Чупеска (менторка).
8. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Казнено право

8.1 „Влијанието на болестите на зависност врз безбедноста во патниот сообраќај (Influence of the Addictive Diseases to the Safety of the Road Traffci)“ од кандидатот Стефан Бошњаковски, студент на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Гордана Лажетиќ.
8.2 „Правни прописи за водење на информативен разговор (Legislative Provisions for Implication of Informative Interrogations)“ од кандидатот Горан Митев, студент на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Гордан Калајџиев.
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија
8.3 „Сајбер-криминал – казненоправни аспекти и меѓународна соработка (Cybercrime – Criminal Law Aspects and International Cooperation)“ од кандидатката Симона Николовска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.
Медиуми и односи со јавност
8.4 „Препораки за комуникациски менаџмент на криза: теорија и актуелни примери (Recommendations for Crisis Communication Management: Theory and Current Examples)“ од кандидатката Елена Бошковска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; За менторка се предлага проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ.
8.5 „Односите со јавност како интерен концепт во малите бизниси: практики во Северна Македонија (Public Relations as an Internal Concept in Small Businesses: Practices in North Macedonia)“ од кандидатката Натали Китаноска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; За менторка се предлага проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ.
Правни студии – Историја на правото

8.6 „Влијанието на Уставот на Соединетите Американски Држави врз современите правни системи (The Influence of the Constitution of the United States of America on the Contemporary Legal Systems)“ од кандидатот Димитар Качурков, студент на втор циклус студии – историја на правото; За ментор се предлага проф.д-р Мишо Докмановиќ.
Применета и компаративна политика
8.7 „Цивилна контрола врз одбранбениот систем во Република Северна Македонија по добивањето на полноправно членство во НАТО (Civilian Control over the Defence System in the Republic of  North Macedonia following the Attainment of Full NATO Membership) од кандидатот Никола Атанасовски, студент на втор циклус студии – применета и компаративна политика; За ментор се предлага проф.д-р Рената Дескоска.








 Д Е К А Н,







Проф.д-р Сашо Георгиевски

